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Neni 11 |
DEKLARATE PER PREZENTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér: Fadile Dyla _ . Zyrtar kryesor administrativ, MAShTI

ey _
7~/ ,UD- Zyrtar kryesor financiar(ZKF), Qendra e Studenteve

Kopje: Albulena Bugaj

Nga Ekrem Ruflari/{’| : Zyrtar kryesor administrativ( ZKA), Qendra e Studenteve

Kjo deklartaté jepet né lidhji{j:';lj}e _dérg_i_mih e pasqyrés financiare t& agjencisé ( njésisé varése) te organizata
buxhetore pér vitin q¢ pérfundoen’ mé 31 dhjetor 2025dhe shérben pér nevojat t& konfirmimit te regjistrimit te
regjistraeve kontabél dhe konsolidimit t& brendshém.

Ne besojmé dhe konfirmoj'mé, qeé:

1. Transaksionet e kryera nga agjencia joné jané né pérputhje me legjislacionin né fuqi gjegjésisht LMFPP, ligjin e
buxhetit, rregulloren pér shpenzim té parasé publike dhe rregulloret tjera financiare, si dhe aktet tjera ( procedurat) né
fuqi té aplikueshme pér financa publike.

2. Secili transaksion i kryer né librat kontabél t¢ SIMFK dhe i paragitur né keté pasqyré &shté né pérputhje me
dokumentacion fizik & administruar nga ne si si agjenci, &hté i verifikuar né proces sipas niveleve té kontrollit né
Qendren e Studenteve ( Neni 10 deri 14 i LMFPP ).

3. Konfirmoj se nuk ka asnjé parregullsi té paraqitur apo lajméruar nga ndonjé zyrtar, né bazé té procesit té¢ kontrollit t&
brendshém té financave publike, né pajtim me LMFPP si dhe ligjin pér kontrollojné brendshém té financave publike.

4. Konfirmoj se nuk ka ndonjé ngjarje qé¢ mund t& rezultojé né gabim material, keq deklarim apo veprim i
palejueshme gqe mund te shkaktoje humbje te buxhetit té shtetit.

5. Konfirmoj se t& dhénat t& konsolidohen bazuar né evidencat kontabél ne SIMFK si dhe shénimet plotésuese apo
shpalosjet tjera né anekse té pasqyrave financiare te Qendres se Studenteve.

Sipas mendimit tong, pasqyra vjetore e bashkangjitur paraget njé prezentim té vérteté dhe t& paanshém té
transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2025 té institucionit Qendra e Studenteve.

gon. T R
(Nénshkrimi dhe vula) (Nénshkrimi dhe vula) )

Zyrtari Kryesor Financiar rtari I(rj}ésol' Adﬁli_jtistrativ
Qendra e Studenteve Qendra e Studenteve

Lty

Daté: iﬂ/ﬂ/ Jolé Daté: LB/QI/ o2¢
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Pasqyra e ekzekutimit té buxhetit t&é Agjencisé

Realizimi Buxheli final Buxheti fllestar Progres
A B C D:B-A
€000 €000 €00 €100
ARASE SE GATSHME
Té hyral latimore
Té hyrat jo lafimore (velanake) ' 1.017.387.12 119834700 119834700 (120,959.89)
Tehyaeddioma | ' . : ! :
Grantel & pércakiuaraté donaloréve - . - .
Tea  (Avealzini | depozil) 12421800 - 571860650 521,19850 464389
Pranimet ; : 1,201,605.12 1,176,953.50 1,126,545.50 33,4286
'ARASE SE GATSHME - .
Pagadoe rroga 1911,043.00 180023300 180023300 (110310)
Na'ra dhe shébime o 1,856,669.00 302224900 317224900 1,163 580
Sebmefonwnde 64312100 9090480 909,048.00 B
Translese dhe Subvencione ‘ 210000 400000 400000 1,30
Shpenzime kapitale | . 167 967.11 240,000.00 24000000 8203
Tl Kt degoeitt :
i 4,573 50011 §,375,530.00 §,126,530.00 1,402,029.89

pagesat !

SHPALOS NE DETAJE SHENIMET NE TABELE:

NE& raportin e ekzekutimit t€ buxhetit, gjegjésisht né Pasqyrén e krahasimit t& shumave buxhetore dhe aktuale pér
“Qendra e Studenteve” Prishtine, &shté paraqitur si¢ vijon:

Né kolonén A - Realizimi éshté paragitur:

I.1. Né kuadér t€ t€ hyrave vetjake ( shénime 9 ) &shté paraqitur shuma e t& hyrave t& grumbulluara gjaté vitit 2025
dhe t€ regjistruara né¢ SIMFK-€ nga pagesat e studenteve per banim dhe ushqim si dhe nga qiraja e objekteve ne
pronesi te QS.

1.2. Né& kuadér- te Donacionet (shénime 11) -QS nuk ka pasur donacione gjate vitit 2025.

1.3. NE& kuadér- te Daljet e parasé s€ gatshme nga llogarité e Thesarit né shénimin 2 deri 7, jané paragitur
shpenzimet e vitit 2025, shpenzimet nga fondi granti qeveritar, t& hyrave vetjake dhe Fondi burimor 22(te hyrat ¢
bartura nga viti paraprak). Te gjitha daljet e parase se gatshme jane paraqitur ne detaje sipas kodeve ekonomike ne
piken shenimet shpjeguese ne piken A. Jang paraqitur shpenzimet sipas 5 kategorive kryesore ekonomike dhe tjerat.
1.4. N¢ kuadér t& pagesave tjera jané paraqitur kthimet e depozitave.

2. Né kolonén B- Buxheti final éshté paragitur:

2.1. N& kuadér- t€ Tjerat ( shénime 12 ) &shté paraqitur depozita e studentéve dhe kthimi i depozitave.
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2.2. N¢ kualcliér- te Daljet e parasé s¢ gatshme nga llogarité ¢ thesarit né shénimin 2 deri 7, éshté paraqitur shuma e

buxhetit (shuma e buxhetit q¢ paraqitet né raportet e SIMFK-s&) nga granti qeveritar, t&¢ hyrave vetanake, dhe t&

hyrat te bartura nga Viti 2024, buxheti fillestar sipas ligjit t& buxhetit.

3 | 'N& kolonén C — Buxheti fillestar : Eshté paragitur buxheti g€ Qendres se Studenteve i &shté ndaré me
LIGJI NR. 08/I.-332 MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER

VITIN 2025 sipas 5 kategorive kryesore ekonomike, si dhe bartja ne Fondin Burimor 22 nga te hyrat e
pashfrytezuara gjate vitit fiskal 2024,

Sqarime:

-Paga dhe meditje vlera e realizuar 1,911,043.00 Euro jane realizuar nga FB 10 dhe 21 ku nga kjo kategori ne
vazhdimesi nevojiten mjete shtese per kompenzim te mungeses se mjeteve(110,808.00) nga suficiti buxhetor i
nenprogrameve tjera t¢ MAShT(shih tabelen 2.1 Paga dhe Shtesa),

-Mallra dhe sherbime vlera e realizuar 1,858,669.00Euro nga fondet burimore 10,21,22.

-Komunalet vlera e realizuar 643,121.00Euro nga fondet burimore 10,21,22.

-Shpenzime kapitale vlera e realizuar 157,967.11Euro nga fondet 10.

4. Né kolonén D - Varianca ky €shté njé ekuacion matematikor.
L.1NE kuadér t€ tabelés- Pasqyra e realizimit t€ buxhetit jané t& paragitura t& hyrat vetjake dhe pas shpalosjes
s€ tyre do t€ paraqesim shpalosje t& informatave lidhur me t& hyrat né veganti t& vitit 2025 té cilat jané té paraqitura
'né kuadér t€ kolonés | ' |
B'- Buxhetit final, kolonés A - Realizimi dhe kolon&s D- Varianca.
5. Né kolonén E dhe F- Realizimi jané paraqitur t& dhénat nga vitet e kaluara.
* Né kolonén B dhe C— Te Buxheti final, jané paraqitur té hyrat jo tatimore né tabelén 1,

Raportimi pér gjendjen avancave

Shuma e hapur
nga SIMFK Komenti ( nése ka )
Para e gatshme / 712001 - NA
Para e gatshme / NLB2 - NA
Avancar né kodin 13810 - NA
Avancar né kodin 13820 - NA

Shénimet shpjeguese

PVF &shté pérgatitur né pajtim me Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Nr.04/L-194) dhe Ligjit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit (Nr.03/L-048) p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Nr. 03/L.-221), neni
46 dhe Ligjit (Nr. 04/L-116) pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit (Nr. 03/L-048) pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, LIGJI NR. 08/L-332 MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SEE KOSOVES PER
VITIN 2025 dhe SNKSP e bazuar né para t€ gatshme — Raportimi Financiar sipas parimit t& kontabilitetit t& bazuar né para té
gatshme.

Raporti financiar paraqet aktivitetin financiar t&¢ Qeverisé sé¢ Kosovés ashtu si¢ &shté specifikuar né Ligjin pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (03/L-048) ku pérfshihen t& gjitha organizatat buxhetore, MASHT-i, si dhe nén-program i
saj, Qendra e Studenteve.
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Qendra e Studenteve e Universitetit te Prishtines si nen-program ne kuader t& MAShT-i( 208-905), funksionon  dhe e
menaxhon buxhetin vjetor te alokuar per shpenzim, duke u bazuar ne dispozitat Ligjore dhe akteve t& tjera normative né fuqi:

-LIGJI' NR. 08/L-332 MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2025
- LIGJINR. 08/L-196 PER PAGAT NE SEKTORIN PUBLIK dhe Rregulloret
- Rregulloren Nr.13/2014 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né  Qendrén e Studentéve
Prishting, ‘
- Kornizén Afatmeséme t& shpenzimeve t&€ QS pér periudhén 2025- 2028,
- Statutit te QS miratuar nga MASHT dhe Normativave té Standardit Ushgqimor t& aprovuar nga Qendra e Studentéve ,

Raporti financiar paraqet aktivitetin financiar té Qeverisé s€ Kosovés ashtu si¢ &shté specifikuar né Ligjin pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (03/L-048) ku pérfshihen t& gjitha organizatat buxhetore, MASHTI-i, si dhe nén-

program i saj, Qendra e Studenteve,

. (v
Struktura Menaxhuese ¢ Qendrés s€ Studentéve nén mbikeqyrijen e drejt pér drejt t& ZKA , ka percaktuar 4 objektiva
strategjike( me poshte shenuara), ne baze te cilet behet planifikimi, alokimi dhe ekzekutimi buxhetit vjetor , duke u bazuar ne
kufi buxhetore te percaktuara nga MAShTI, plani perfundimtar te prokurimit ,ne konsultim te drejte per drejte me ZKA, ZKF
dhe njesite shpenzuese: I

Logjistika; Menze/Restoranti, Strehimi, Salla 1 Tetori, Administrata.

| 3 Menaxhimi sa me efektiv, eficient dhe transparent t& parasé publike

2L Ngritja e infrastrukturés s€ re t& QS, renovimi i objekteve ekzistuese, duke permiresuar kushtet p&r banim, kushtet ne
hapesirat restorantit, kuzhines, ambienteve brendshem dhe jashtem sportive dhe rekreative per student.

3. Mbikqyrja e zbatimi rregulloreve te brendshem né strehim, normave dhe standardeve te banimit nga studentet

4, Mbikqyrja e zbatimit t& procedurave dhe respektimi standardeve dhe normave ne ofrimi sherbimeve né Menzé.

Shénimet shpjeguese per te dhenat ne tabelen A:

1.1.Te hyrat vetanake ne Qendren e Studenteve per vitin 2025 jane grumbulluar 1,077,387.12 Euro. Keto te hyra jane
grumbulluar nga participimi i studenteve ne muajin Janar-Dhjetor 2025. Te hyrat vetanake grumbullohen edhe nga Qiraja e
lokaleve ne pronesi te Qendres se Studenteve. Tek shenimi : “Te tjera ne kolonen A” kemi paraqitur grambullimin e
depozitit te studenteve ne shumen 124,218.00 Euro per vitin 2025 dhe keto mjete regjistrohen ne kodin 83070 te fondit te
mirebesimit dhe me perfundimin e vitit akademik keto mjete ju kthehen studenteve, sip te Aktvendimit Nr. 888, dates
11.09.2025 Ne kolonen C te buxheti fillestar tek Te tjera kemi paraqitur buxhetin e depozitit te bartur nga viti 2024 per
vitin 2025 ge grumbullohet nder vite.
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Realizimi I depozitit nga vitet ¢ kaluara:

2025 2024 2023
Natyra e pranimit SHUNMA SHUMA SHUMA
Depozitat e lojérave & fatit : s .
Depozitat e Komisio'nilt Rregulativ { = =
Depozitat e Ministrisé sé drejtésisé - - "
Depozitat e studenteve 124,218.00 126,079.00 120,982.00
Gijithsej 124,218.00 126,079.00 120,982.00

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelg:

Qendra e Studenteve arketon Depozita per studente banues ne konvikte ne vleren prej 30.00 Euro.

Ne vitin 2023, Qeu'dra ¢ Studenteve ka arketuar shumen ne viere prej 120,982.00 Euro per 4032 studente te akomoduar ne Qendren e Studenteve gjate vitit 2023.

T ¢ t
Ne yitin 2024, Qendra ¢ Studenteve ka arketuar shumen ne vlere prej 126,079.00 Euro per 4159 studente te akomoduar ne Qendren e Studenteve gjate vitit 2024,

Ne vitin 2025, Qendr a'e Studenteve ka arketuar shumen ne viere prej 124,218.00 Euro per 4140 studente te akomoduar ne Qendren e Studenteve gjate vitit 2025,

Ne piken 3. Kemi paraqitur daljet e parase se gatshme nga llogaria e Thesarit ne 5 kategorite e dhena, nga tri fonde burimore
(10,21,22). Ne kategorine Paga dhe Shtesa kemi pasur shpenzime ne vlere prej 1,911,043.00Euro per 243 punetore (ne fund te
muajit dhjetor 2024).

Specifika e Qendres se Studenteve sipas PCF sidomos puna gjate nates, festave zyrtare, ditet e fundjaves dhe jashte orarit te
rregullte te punes per punetoret e menzes,sigurimit, strehimit, me nderrime dhe ne vikende dhe festa zyrtare kerkon analize
dhe planifikim specifik per kete kategori, dhe kompensim per punen e kryer nga ana € nepunesve te QS.

Ne QS sektori i Strehimit-recepsionista ,Sigurimi dhe Menza jane sektore qe punojne per festa zyrtare dhe fundjave, me 2 apo
3 nderrime( qe nenkupton edhe pune gjate nates) dhe si te tille implikimet buxhetore ne forme te kompenzimeve mujore jane
substanciale, sidomos kete vit pas miratimit te LIGJI NR. 08/L-196 PER PAGAT NE SEKTORIN PUBLIK dhe Rregulloret ge
percaktojne menyra e kompenzimit te punes me nderrime .Shpalosur ne detajet shtese ne tabelen 2.1 ne Shenim.

-Ne kodin Mallra dhe Sherbime nga fondi granti qeveritar FB 10, te hyrat vetanake FB 21 dhe bartja nga viti 2024 FB 22, jane
bere shpenzime ne vlere prej 1,858,200.00Euro. Kjo vlere mbulon edhe shpenzimet per ushqim, nafte, material higjienik,
material teknik, mirembajtje te 8 ndertesave (konvikte), Salla 1 Tetori, Ndertesa Administrates, Menzes dhe hapesirave te
jashtem etj. Shpalosur ne tabelen 2.2 Shenim.

-Ne kodin shpenzime per sherbimet komunale jane realizuar 643,121.20 Euro ku jane shpenzuar ne baze te faturave
protokolluara dhe vertetuara nga Sektori Logjisties per secilin operatore ekonomik si PTK-telefonia fikse, Keds, ujesjellesi
rajonal Prishtina, termokosi dhe pastrimi. Shpalosur ne detajet ne tabelen 2.3 ne Shenim.
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-Ne kodin Shpenzimet kapitale eshte realizuar vlera prej 157,967.00 Euro, keto mjete jane shpenzuar per pajisje per
rifunksionalizimin e menzes, dhe ngritja e infrastruktures dhe renovimi i objekteve ekzistuese ne QS( projekti Ventillimit
Salles 1 Tetori . Shpalosur ne detajet ne tabelen 2.5 ne Shenin.

-Ne daljet € parase se gatshme kemi paraqitur edhe kthimin e depozitit te studenteve per vitin akademik 2024-2025. Kthimi i
depozitit kete vit eshte ne vlere prej 73,760.00 Euro per studente ku vlera per studente ka qene 28 Euro.

Shenim shtese per depozitin: raporti per bilancet e pashpenzuara te depozitave te studenteve

Pershkrimi:

2025 2024 2023
Te hyrat nga fondi i depozitave'te studenteve nga viti i kaluar ~ 527,198.50 478,441.50 436,249.50
Te hyrat nga Depoziti i studenteve te pranuar ne kete vit 124,218.00 126,079.00 120,982.00
Totali ne dispozicion per ndarje ne vitin aktual 652,366.50 526,478.50 559,831.50
Shuma e shpenzuar ne vitin aktual 73,760.00 79,387.00 83,105.00
Shuma e mbetur per bartje 578,606.50 447,811.50 476,726.50

Kjo tabele paraqet depozitat e studenteve, kthimin e depozitit si dhe bartjen per vitin vijues. Qendra e Studenteve arketon depozitat per
studente banues ne konviktet 1-8 duke filluar nga muaji Tetor qe perputhet me fillimin e vitit akademik dhe perfundon procesin e arketimit
ne muajin mars te vitit vijues ne baze te Aktvendimit Nr. 888, dates 11.09.2025. Duhet te sqarojme se QS arketon shumen prej 30 Euro per
secilin student banues si mbules per demet eventuale te shkaktuar nga studentet gjate banimit. Nga kjo shume, nje shume e caktuar te
Hogaritur dhe dorezuar ne buxhet dhe financa nga secili udheheqes i konviktit per secilin studente banues ju kthehen me lista qe QS e
perpilon me emer, mbiemer, leternjoftim dhe xhirollogari, ndersa shuma e mbetur dhe e mbledhur nder vite nuk perdoret nga QS por mbetet
ne Thesarin e Kosoves, Buxhetin e Konsoliduar te Kosoves si te hyra nga fondi i depozitave te studenteve (83070).Per bartje te depozitit
per vitin 2026 kemi shumen prej 578,606.50 Euro.

Shenim:
Lidhur me raportimin per gjendjen e avanceve per udhetime zyrtare nuk kemi pasur gjate vitit 2025 te mbyllur para dates 31.12.2025.
Ndersa, avance per para te imta jane mbyllur me date 23.12,2025.

Shenim: ne vijim gjeni tabelat ne detaje qe permbushin te dhenat rreth llojeve te shpenzimeve (kode ekonomike) per te gjitha kategorite
ekonomik
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2.1, Paga dhe Shtesa FB 10 dhe FB 21

NE& kategoring Paga dhe shtesa, pér periudhén raportuese per vitin 2025 , jané shpenzuar gjithsej1,911,043.00 € per
240 nepunese ne listen e pagave te Dhjetorit 2025. Kétu pérfshihen pagesa neto e pagave, jashte orarit dhe
ndérrimeve te natés, pagesa pér kontribute pensionale 5% si dhe pagesa ¢ tatimit t€ ndalur né burim pér té gjithé

punonjésit e rregullt t& QS-s.

Fondli‘ burimor 10: 1,659,818.47
Fondi burimor 21 -140,414.99

Totali 1,800,233.00
Paga per 240 nenpunes 1,911,043.00
Diferenca minus-110,810.00 euro

Pagat 1 i Shpenzimi i pagave nga QS
Neto pagat " e 1,457,246.29
Pagesa e k9t1t1'1b1|t1t pensional nga 91,002.49
punedhensi . i
Pagesa B'?{O:I]tl'lblltlt pensmr;a[ nga 91,002.49
1 punsuart | : )
Tatimi ne te hyra personale ‘ 86,583.92
Sindikata _ 3,139.11
Shtesat per vellimin e punes 111.51
Kujdestaria puna gjaie nates
&puna jashte orarit 86,499.63
Pervoja e punes 95,457.20
Barazimi nga te hyrat
Totali

1,911,043.00

Ky shpenzim déshmon qé& Buxheti i alokuar pér Paga nga FB/10 nuk &shté i mjaftueshém pér mbulim t& pagés pér 254 punétor
qé jané t& lejuar me Ligj te Buxhetit, dhe né vazhdimési nevojiten mjete shtes€ pér kompensim t€ minusit, nga FB /21 por edhe
HFH suficiti buxhetor I nén-programeve tjera né MASHTI, pasi g€ né€ asnjé vit nuk sigurohen mjete t€ mjaftueshme sipas

anifikimit si dhe obligimeve kontraktuale dhe ligjore qe kemi ndaj népunésve té %en(h’es sé Studentéve, qé kané njé
contraté valide me Institucionin.

Specifika e Qendrés sé Studentéve , sidomos puna me ndérrime dhe ne vikende dhe festa zyrtare kérkon analizé dhe planifikim
specifik pér kété kategori, dhe kompensim {3&3‘1‘ punén e kryer n%a népunésit e QS, sipas RREGULLORES (QRK) NR. 07/2022
PER ORARIN E PUNES DHE PUSHIMET E ZYRTAREVE PUBLIK ku jané t€ listuar pérqindja e pag€s shtesé pér t€ gjitha
llojet e pagesave jashté orarit ( jashté orarit, festa zyrtare, vikende apo ndérrimeve té natés).

Cdo vendim n%a MASHTI apo MF pér caktim t€ kufirit vjetor né Buxhetin pér Paga nuk mundet te aplikohet pa marr né
konsideraté dokumentin e planifikimit buxhetor té lpiérgatltur nga QS bazuar né nj€ analizé t€ sakté né bazé t€ specifikave
Institucionale si dhe obligimeve ligjore q& jemi t€ obliguar t€ zbatojmé pér t€ gjithé népunésit e Qendrés s& Studentéve.
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Né QS sektori 1 Strehimit, Sigurimi, Menza si dhe Logjistika jane sektore ge punojné me 2
zyrtare si dhe gjate vikendeve, dhe si te tille implikimet buxhetore ne forme te kompenzimeve mu

2.2. Mallra dhie Shérbime-FB 10

Ne kateg'orin Mallra dhe Shérbime- fondi burimor - 10,

ndarra sipas lloj te shpenzimit ne tabelen me poshte:

[ Mallra dhe sherbime fondi -10

Shpenzim

Telefonia mobile

8,291.81

Sherbimet shendetsore

1,170.00

Akomodimi i udhtimit mbrenda vendit

1,340.00 |

Avanc per para te imta (PETTY CASH)

Shpenzimet.e udhtimit mbrenda vendit

Akomodimi i udht.jashte vendit

2,686.05

Transporti per udhtime zyrtare jashte vendit

1,950.00

Shpenzimet e udhetimev zyrtare jashte vendit

748.54

Para xhepi meditje per udhtime zyrtare jashte vendit

3,275.28

Interneti

9,808.00

Shérbimet endryshme kshilldhense dhe intelektuale

Sherbime kontraktuese tjera 1

226,172.08

Sherbime teknike

11,933.00

Sherbimet e arsimit arsimit trajnimit

6,720.00

Paisjet tjera te teknologjis informative dhe te
komunikimit ‘

21,770.22

Paisje tjera:

112,699.60

Furnizim per zyre

304.50

Furnizim me ushqim dhe pije

464,929.39

Furnizim pastrim

16,235.80

Furnizim me veshmbathje

Nafte per ngrohje gendrore

209,417.56

Derivate per automjete gienerator dhe makineri

1907.20

Vaj

Gaz natyror

3,600.00

Mobile me pak se 1000 euro

25,000.00

Regjistrimi i automjetit

Sigurimi i automjetit

357.23

Kontrollimi teknik automjete

80.00

Taksa komunale

20.00 |

Mirembajtja rutinore

4,676.00

Mirembajtja e teknologjis informative

19,454.97

Mirembajtja e mobiljeve dhe paisjeve

7,190.00

Mirembajtjariparimi i automjeteve

3,361.40

Mirembajtja e ndertesave

55,262.65

Kompjuter me pak se 1000 euro

Qiraja per automjtete

2,800.00

Qiraja per paisjet

1,862.38

Sherbimet e veqanta —konsulente dhe kontraktual
individual

4,949.34

Kompensimi i perfagesimit brenda vendit

5,990.00

Pagesat per tarifa — vendimet gjyqesore
permbarimore

3,829.52

apo 3 nderrime, gjaté festave
1jore jane substanciale,

pér periudhén 12 mujore, jané shpenzuar gjithsejt 1,247,876.18 €, te
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Vendimet gjyqesore 8,083.66

Dreka zyrtare

Totali i shpenzimeve Mallara dhe sherbime 10- 1,247,876.18

Né kategoriné Mallra dhe Shérbime- Te hyrat vetanake fondi burimor- 21, pér periudhén raportuese 12 - mujore kemi pasur
shpenzim 34,088.60 euro , kete nivel te ulet te shpenzimit arsyetohet me shpenzimet qe jane realizuar nga FB 22, dhe
mundesia e bartjes ne vitin fiskal vijues.

Mallra dhe sherbime —Fondi 21 Shpenzimet
Paga dhe meditje { 140,414.99
Transporti per udhtime jashte vendit 935.00

Shpenzimet e telefonis mobile

Furnizim per zyr

Sherbimet kontraktuese tjera 27,577.600

Mobilje me pak se 1000 euro

Sherbimet endryshme shendetsore 1,200.00

Furnizim me ushgim dhe pije

Karburante per vetura

Furnizim pastrimi

Furnizime me veshmbathje

Nafte per ngrohje gendrore

Regjistrimi i automjetit 185.00

Sigurimi i automjetit

Mirembaijtja rutinore 4,191.00

Taksa komunalei automjetit

Mirembajtja e mobiljeve dhe paisjeve

Sherbimet e varrimit

Shpenzimet vendimet e gjykatave

Totali 34,088.60
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2.2. Mallra dhe Shérbimef FB 22

Né kategoring Mallra dhe Shérbime- Te hyrat vetanake fondi burimor- 22, pér periudhén raportuese Janar —Dhjetor
576,235.34 Euro sipas kategorive te paraqitura ne tabelen me poshte.

Mallra dhe sherbime —Fondi 21 Shpenzimet

Meditja dhe udhtimet jasht vendit

Shpenzimet tjera te udhtimit jasht vendit

Shpenzimet e telefonise mobile
Telefonia mobile 1,625.57

Sherbimet te ndryshme shendetesore

Mirembajtja e ndertesave te banimit 87,877.66
Paisje tjera 2 39,957.49
Sherbime kontraktuese tjera 62,697.50
Furnizim me ushqim dhe pije 239,768.42
| Furnizime per zyre 3,947.50
Paisje te teknologjis informative 21,731.00
Furnizime e pastrimit 11,967.80
Nafte per ngrohje qendrore 93,831.38

Regjistrimi i automjetit

Sigurimi i automjetit

Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve 315.90

Taksa komunalei automjetit

| Reklamat dhe konkurset 189.00
Mirembajtja e teknologjise informative 1,993.00
Mirembajtja e mobiljeve dhe paisjeve 3,950.00
Derivate per automjete gjenerator dhe 919.38
makineri
Vendimet gjyqesore 4,503.74
Vaj 900.00
Pagesat per tarifa vendimet gjyqesore 60.00

Totali 576,235.34
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2.3. Shpenzimet komunale

Me buxhetin e vitit 2024 shpenzimet komunale behen né bazé t& faturave dhe pérbéjné shpenzime q& ndodhin ¢do vit, thuajse

né masén e njéjte, pa ndryshime t&¢ médha. Prandaj, ng& vijim &hté paraqgitur tabela me shpenzime pér secilin operator

ekonomik.

Shpenzimet komunale ne periudhen e pare Janar — Dhjetor nga Fondi burimor 10- jane shpenzuar gjithesejté
419,649.85 €

S

Shpenzimet komunale shpenzimet
Telefonia fikse 615.59
Energjia Eletrike 103,147.00
Sherbimet e ujsjellesit dhe kanalizimit 88,740.55
Ngrohja Qendrore 168,241.71
Mbeturinat 58,905.00
Totali 419,649.85

Shpenzimet komunale nga fondi burimor -21

-Ne fondin burimor 21 nga kategoria shpenzimet komunale nga fondi burimor 21 Janar-Dhjetor 67,767.29 euro

Shpenzimet komunale
Ptk-Telefonia fikse
KEDS ' 15,035.19 |
Ujesjellesi rajonal Prishtina 9,328.09
Termokosi i 34,989.01
Pastrimi [ 8,415.00
Totali 67,767.29

- Shpenzimet komunale nga fondi burimor -22

%gtg} &?rligdhes Janar -Dhjetor 2025 shpenzimet nga fondi burimor 22 ne shpenzimet komunale jan shpenzuar

Shpenzimet komunale

Ptk-Telefonia fikse 312.770
KEDS
58,821.01
Ujesjellesi rajonal Prishtina
35,486.08
Termokosi 19,009.31
Mbeturinat 42,075.00
Totali
155,704.10

2.4, Subvencionet

Ne Qendren e Studenteve kemi nje alokim per subvencione ne vlere 2,000.00 /21 dhe 2,000.00/22Euro ku
shrytezohen per perfitues individual ku gjate peridhes Janar — Dhjetor kemi shpenzuar 2,700.00 euro .
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__Subvencione nga fondi burimor 21/22

| Subvencione21 shpenzimi
2,000.00 Euro 700.00
2000.00 euro 22 2,000.00

2.5. Mjetet kapitale

Pér vitin 2025 né Qendrén e Studentéve kemi pas financim dhe alokim per 4 projekte kapitale —

1.Ngritje e infrastrukturés -11353- ne vlere100,000.00 E

2.Pajisje pér rifunksionalizimin e menzés -1 5253-50,000.00 E
3-Paisje te ngrohjes qendrore dhe paisje tjera per Q$80,000.00
4-Adaptimi i objekteve ne QS per funksionali 10,000.00

Projekti Alokimi shpenzim
1-Ngritja e infrastrukiures se 100,000.00 43,000.0
re dhe renovimi i
ob.ekzistuese
2-Pajisje per . | 50,000.00
rifunksionalizimin e menzes/ 44 933.25
3-Paisje fe ngrohjes gendrore 70,033.8
dhe paisje tjera per (5'8 80,000.00
4-Adaptimi i objekfeve ne

S per funksionali 10,000.00
Totali 240,000.00 157,967.1T |
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Te hyrat vetanake Qendra e Studenteve per vitin 2025

T¢€ hyrat vetanake t& QS jané mjete financiare q€ grumbullohen duke u bazuar né Ligjin pér

Arsimin e Larté né Kosové,

Kéto t& hyra grumbullohen nga pagesat e studentéve pér strehim,ushqim dhe nga lokalet afariste t& QS t& dhéna me qira .
Shuma totale e t& hyrave gjaté periudhes Janar —Dhjetor 1,077,387.12 Euro.

Mjete te pashpenzuara nga FB 21 dhe qe pritet te bartet ne 2025 jane 822,829.84 euro sipas kategorive me poshte shenuara:
M&Sh -653,207.80 mjete qe nuk jan alokuar por pritet qe edhe kto mjete te barten pasi qe jan realizuar .

Komunale -168.322.70
Subvencion -1,300.00

Te hyrat vetanake Qendra e Studenteve

JANAR 119,943.38
SHKURT 94,085.23
MARS 110,875.78
PRILL 129,819.78
MAJ 112,627.95
QERSHOR 55,876.31
KORRIK 2,745.00
GUSHT 8.586.00
SHTATOR 15,1323
TETOR 167,682.30
NENTOR 123,384.96
DHJETOR 136,628.20
Lokl 1,077,387.12 a

4, Konkluzion

Marr€ né pérgjithési performanca financiare(shpenzim kunder alokimit) e Qendres se Studenteve per periudhen
Janar —Dhjetor 2025 deshmon qe planifikimi buxhetor ka qene ne perputhje me nevojat te paraqitura ne konsultime
paraprake me te gjtha njesite shpenzuese si dhe objektivet strategjike paragitura ne KASH si dhe te gjitha dokumente
planifikuese .
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Qendra e Studenteve, kete vit 2025, ka funksionuar me kapacitete te plota afer 4,000 student me banim dhe ushqim
si dhe rreth 1,000 student me ushqim, dhe si rijedhoje kemi grumbullim te hyrave vetanake sipas planifikimit .

Eshte per te evidentuar faktin qe ne periudhen Janar-Dhjetor 2025, Qendra e Studenteve nuk ka pasur obligimet te
papaguara si qe eshte raportuar ne baze mujore .

Sipas Rregullores ne fuqi, Qendra ¢ Studenteve ka pergatitur dhe derguar 12 Raporte per Kontrata Aktive si dhe
Obligime te pa-paguara” ne MASHTI, 4 Raporte tremujore per Viti 2025 Raport Vjetor dhe Plani Vjetor te punes
per 2025, dhe te gjtha raportime, planifikime, KASH jane perfunduar dhe derguar ne afatet kohore te percaktuara me
ligji apo akte tjera nen-ligjore.



